ffiHIARÀ II{UHI{IPAL
DE C$NGUTsTÂ I MG

PORTARIA NA 059/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

"Dispõe sobre a nomeaçõo da Comissão lnstaladora de

Posse e demais informações e deliberações."

A Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais, neste ato representado
pelo seu Presidente Rodrigo Zara Fana, no exercício das suas atribuições legais e

constifucionais, especiÍicamente no artigo 87, incisos Il e IX da Lei Orgânica do Município de
Conquista clc arttgo 45, inciso I, alínea a c/c artigo 4n, S2n e §3e ambos do atual Regimento
Intemo dessa Câmara Municipal.

RESOTVE:

Artigo Lo - Nos termos do Art. 4s, especialmente, §2o, §3o e seguintes do atual

Regimento Interno dessa Câmara Municipal, nomeia COMISSÃO INSTALADORA DE POSSE:

Presidente Júlio César dos Santos Vereador eleito mais aotado

Membro Iéssica Carla Costa De Santi Seraidora efetiaa

Membro Firmino Libório Leal Seraidor efetivo

Colaboroilores

Amanda Laís Bianchini

Letícia Maria Machado

Rafael Gabriel dos Santos

Aúigo 2e - A reÍerida Sessão Solene de Posse dos eleitos para o mandato
202512028 será realizada no dia 1e de janeiro de 2025 às 09h30 no Plenário Dr. Ronaldo Vidal
de Morais dessa Câmara Municipal de ConquistaMG.

AÉigo 3n - Iá fica deliberado que a Sessão Solene de Posse de 1n de janeiro de

2025 deverá ser transmitida ao vivo pelas redes sociais oficiais desta Câmara, seja Youtube e

Facebook.

Artigo 4a - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser imediatamente

publicada, revogando-se disposições em conkário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ConquistaMG aos 02 (dois) dias do mês de dezembro de2024.

a'---?
A^ü\
ra Municipal de Conquista

€rD ,,,,r,rr.riLrr:ilr-ir1.r nlii {i{lu trr § t,qlr,!rr.ti'tt.ririclttiti.i Gl idt rrít1.'lit}ititti:trirt.'r

t§ ,, J.i5J-1l*,tii rEà !ÉLt"Ê"iat áti'Lr.ir,lr.ri iliriir,i\l,l t:r!1 ,l;üv ltr

llr,l{,"r l}t:;:rrlor*ti ftr'et"rle} rt.r,r,r*"(1,:i 1!r - {.t,rrlt* - i F:l}: .iti.1{+5-{ii)i} * (.m:ttl'rt;11'l''\/i{r